令和４年５月２７日

静岡県中央新幹線対策本部長

難波 喬司 殿

国土交通省

鉄道局長 上原 淳

リニア中央新幹線静岡工区有識者会議の開催計画について（回答）

令和４年１月 26 日付けでお尋ねがありました「今後の有識者会議の開催計

画（開催時期、予定する議論の内容）」につきまして、下記の通り回答いたしま

す。

記

１．開催時期

リニア中央新幹線静岡工区有識者会議（以下｢有識者会議｣という。）につき

ましては、現時点において、６月上旬頃に開催することを予定しております。

２．予定する議論の内容

リニア中央新幹線静岡工区について、JR 東海の環境保全に関する取組みに

対して、科学的・客観的な観点から議論を行うことにより、JR 東海に対して

指導・助言等を行うこととしておりますが、有識者会議における具体的な議

論の内容や進め方については、有識者会議の委員よりご意見を頂くことを予

定しております。